PRAGYAN PUBLIC SCHOOL, JEWAR (L.K.G.) APRIL - TOTAL TEACHING DAYS- 25 (CLASS- L.K.G.) M W TH F S 3 1 2 4 5 8 9 7 10 11 12 14 15 17 19 16 18 DR. BHIM RAO BIRTHDAY **CHAPTER** 23 24 **SUBJECT** TARGET DAYS 21 22 25 26 **Subject activity -Hindi** NAME 30 29 28 **Inter House Competition-**Hindi **SUB TOPIC** SUB TOPIC **SUB TOPIC** SUB TOPIC SUB TOPIC **SUB TOPIC ENGLISH** Picture Talk Picture Talk Strokes (Strokes (Sleeping Line) The letter S s (S letter The letter S s (S letter The letter A a (a letter Strokes Phonic Standing Line) sound speak, trace and sound speak, trace and sound speak, trace and Group-1 write) write) write) s a t. p i n Two Letter The letter T t (t letter The letter T t (t letter The letter P p (p letter The letter P p (p letter The letter I i (i letter The letter A a (a letter sound speak, trace and words & These sound speak, trace and letters picture write) write) write) write) write) write) The letter I i (i letter The letter N n (n letter The letter N n (n letter Write the letters from Class test sound speak, trace and sound speak, trace and sound speak, trace and Phonic Group-1. write) write) write) Class test **Identifying the picture** Circle the beginning Match the capital letter Circle the given letter. Match the picture to with their small letter. and write the first letter. sound of the picture. the letter. **New Topic - Explanation** Two letter words (**Activity - Flash card** (two letter word) reading &writting) activity अ से ई तक वर्णों को हमारे पुराने New topic start ऐ से अ: HINDI 16 days New topic start उ से ए New topic start ऊ वर्ण New topic start अ से ऋ लिखों वह याद करो। दोस्त, स्वर तक वर्णों को लिखो व तक वर्णों को लिखो व पर गोलां बनाओ। New वर्णों का अभ्यास करो। याद करो। याद करो topic

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL, JEWAR	(L.K.G.)		
			New topic start ऋ वर्ण पर गोला बनाओ	New topic start समान वर्णों पर गोला बनाओ।	New topic start ए से अ: तक वर्णों को लिखो।	अ से अ: तक वर्णों को लिखो।	New topic start चित्र देखकर पहला वर्ण लिखो।	New topic start समान वर्णों का मिलान करो।
				New topic start बाद में आने वाले वर्ण लिखो।	New topic start खाली स्थान भरो।	अक्षरों को क्रम से मिलाओ।	New topic start चित्र का सही वर्ण ढूंढ कर गोला बनाओ।	अ से अ : तक लिखो।
		Revision 9 days	New topic start ओ वर्ण पर गोला बनाओ।	अ से अ: तक लिखो।	Revision चित्र देखकर सही वर्ण से मिलान करो।	Revision अ से ऋ तक वर्णो को लिखो।	Revision समान वर्णों का मिलान करो।	Revision चित्र देखकर सही वर्ण लिखो।
			Revision ए अ: तक वर्णों को लिखो।	Revision ओ अक्षर पर गोला बनाओ।	Revision बाद में आने वाले वर्ण लिखो			
	Ch. 1 Comparison	25 day's		Comparison Heavy and light explain with object activity	NEW CHAPTER Number from 0	Number from 1	Number from 2	Number from 3
1.5.1	Ch. 2 Number from 0 to5.		Number from 4	Number from 5	Count and write	Comparison full, half and empty explain	Odd and out	Addition
MATHS				Addition	Subtraction	Subtraction	Comparison full, half and empty with object	Maths activity- (Hand activity)
			Maths activity- (Hand activity)	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Test	Test	Test			
	My Family	5 Days		Day 1:- Introduction every students. explain Topic My family	Day 2:- Q 1 What is your father name? 2. What is your mother name?	Day 3:- 1 What is your grandmother name? 2 What is your grandfather name?	Day 4:- 1 How how many sister and brother do you have?	Day:-5 Fill book exercise page No.2
	Body parts	5Days	Revision Topic:- My Family	Day :-1 Explain body parts name.	Activity:- Hand print activity.	Fill book exercise page number 3.	Oral Questions:-What do you do with your hands? Which body part help us to eat? How many fingers do you have.	Revision My family and Body parts name

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
EVS/SCIENCE	My Sweet Home	5Days		Eexplain My sweet home.	Oral Questions:-How many room are there in your house?	Oral Questions:- Do you throw waste in dustbin? Do your house get enought sunlight and air	Fill book exercise Page No.4	Revision:- My sweet home			
	My Living room	5Days	Activity:- Revise topic with projector	Explain My living room	Oral Questions:- Where do you keep your books? Which appliance do you use to keep your room cool?	Fill in the blanks:- Book Exercise Page No.5	Revision Topic :- My sweet home, Body parts	Activity:- Make a house with help of matchstick			
	My Classroom	5Days	Explain topic :-My classroom	Oral Questions:- what is your class teacher name? How many student in your class? In which class do you read?	Revision topic Class room with projector						
	Our Nature	16 Days		Introduction Our Nature	Explanation topic through PPT						
				Explanation through Video	Fun Quiz						
SOCIAL SCIENCE/GK					Worksheet	Activity - Rhymes Presentation on Rain Rain Come Again					
					Oral Test- Nature	Revision of Natue- MCQ					
							Revision of Nature - Odd one out	Revision of Nature -True/ False			
COMPUTER											
		<u> </u>									
			MAY	TOTAL TEACHING I	DAYS- 18 (CLASS- L	LKG)					

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)											
			M	T	W	TH	F	S				
						1	2 P.T-1 START	3				
			5	6	7	8	9	10 P.T- 1 END				
SUBJECT	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	12 BUDH PURNIMA	13	14	15	16 Subject Activity - English	17 Inter House Competition- English				
			19	20	21	22 PTM - PT1	23	24				
			26	27	28	29	30	31				
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC				
						Revision	Revision	Revision				
	Phonic Group -2 ckehr	10	Revision	Revision	Revision	Revision	New - The letter C c (c letter sound speak , trace and write)	The letter C c (c letter sound speak , trace and write)				
ENGLISH				The letter K k (k letter sound speak , trace and write)	The letter K k (k letter sound speak , trace and write)	The letter E e (e letter sound speak , trace and write)	The letter E e (e letter sound speak , trace and write)	The letter H h (h letter sound speak , trace and write)				
			The letter H h (h letter sound speak , trace and write)	The letter R r (r letter sound speak , trace and write)	The letter R r (r letter sound speak , trace and write)							
		_										
						Revision अ से अ: तक वर्णों को लिखो।	Revision खाली स्थान भरो।	Revision बाद में आने वाले वर्ण लिखो।				
	'क से मिलिए।'	4 days revision	Revision समान वर्णों का मिलान करो।	New topic start दिए गए शब्दों में आए 'क'अक्षर के नीचे रेखा खींचे।	क वर्ण का अभ्यास करो।	New topic start दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं।	ख वर्ण का अभ्यास करो।	New topic start दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही (√)का निशान लगाए।				
HINDI	ख' से मिलिए।	13 days		ग वर्ण का अभ्यास करो।	New topic start दिए गए शब्दों में आए 'घ' अक्षर के नीचे रेखा खींचे।	घ वर्ण का अभ्यास करो।	New topic start दिए गए अक्षरों वाले शब्दों पर गोला बनाएं।	ड़ का अभ्यास				

PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
	ग' से मिलिए। 'घ'से मिलिए। 'ड़ ' से मिलिए।		क से ड़ तक वर्णों को लिखो।	New topic start बाद में आने वाले वर्ण लिखो।	New topic start चित्र पहचान कर सही वर्ण लिखो।					
		9 day's				Revision	Revision	Revision		
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Number from 6		
MATHS	Ch. 2 Numbers 6 to 10.			Number from 7	Number from 8	Number from 9	Number from 10	Counting 1 to 10		
	Comparison		Count and write	Maths activity	Comparison Opened and Cloesed explain with object					
	Washroom	5 days				Explain Topic:- Washroom rules				
	My Kitchen	5 days								
EVS/SCIENCE				Book exercise page no.(8)	Revise topic washroom	Ask question answer related washroom.	Explain topic my kitchen			
			book exercise page no.(9)	Ask question related kitchen	Revise topic washroom.		My kitchen topic explain by projector	Topic washroom explain by projector		
			Ask question related Topic Washroom			Revise topic my kitchen				
				•	•	ı	1	1		
an all t	Our Nature	10 Days				Oral Test- Nature	Revision of Natue- MCQ			
SOCIAL SCIENCE/GK					Revision of Nature - Odd one out	Revision of Nature -True/ False				
								<u> </u>		
	Our Country		Ī							

			PRAGYA	N PUBLIC SCH	IOOL , JEWAR	2 (L.K.G.)		
COMPUTER								
				JUNE TOTAL TEA	CHING DAYS- 00			
			M	T	W	TH	F	S
			30					
			2	3	4	5	6	7 BAKRID EID
SUBJECT	CHAPTER	TARGET DAYS	9	10	11	12	13	14
SUBJECT	NAME	TARGET DAYS	16	17	18	19	20	21
			23	24	25	26	27	28
								21
ENGLISH								
		ļ			ļ			
		1						
HINDI								
					<u> </u>			

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL , JEWAR	(L.K.G.)		
MATHS								
EVS/SCIENCE								
SOCIAL SCIENCE/GK								
SCIENCE/GK								
COMPUTER								
			ши	- TOTAL TEACHING	DAVE 27 (CLASSI	KC)		
			M	T	W	TH	F	S
				1	2	3	4	5
			7	8	9 subject Activity- Science	10 subject Activity- Science	11 subject Activity- Science	12 Inter house Competition- Science
SUBJECT	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	14	15	16	17	18 PT2- START	19
			21	22	23	24	25	26 PT 2 -END

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL , JEWAR	(L.K.G.)		
			28	29	30	31		
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC
	Phonic Group-2 m d	9		The letter M m (M m) letter sound speak , trace and write)	The letter M m (M m) letter sound speak , trace and write)	The letter D d (D d) letter sound speak , trace and write)	The letter D d (D d) letter sound speak , trace and write)	Write the letters from Phonic Group-2.
			Test	Identifying the picture and write the first letter.	Match the capital letter with their small letter.	Match the picture to the letter.	Circle the given letter.	Activity
ENGLISH	Phonic Group-3 g o	3	Two letter words.	New - The letter G g (G g letter sound speak ,trace and practice)	New - The letter G g (G g letter sound speak ,trace and practice)	Revision	Revision	Revision
			Revision	Revision	Revision	Revision	The letter O o (O o letter sound speak ,trace and practice)	The letter O o (O o letter sound speak ,trace and practice)
	Phonic Group-3 o u l	9	The letter U u (U u letter sound speak ,trace and practice)	The letter U u (U u letter sound speak ,trace and practice)	The letter L l (L l) letter sound speak ,trace and practice)	The letter L l (L l) letter sound speak ,trace and practice)		
				200	100		1	200
	च' से मिलिए। 'छ' से मिलिए। 'ज' से मिलिए।	27 Days		च' से मिलिए explanation. दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही (√) का निशान लगाए।	के नीचे रेखा खींचे।	छ' से मिलिए । Explanation . दिए गए शब्दों में आए 'छ' अक्षर के नीचे रेखा खींचे।	चित्र देखकर पहला वर्ण लिखो।	ज' से मिलिए। explanation. दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं।
	झ' से मिलिए। 'ञ' से मिलिए।		झ' से मिलिए। explanation. दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही (४)का निशान लगाए।	झ वर्ण पर गोला बनाओ।	ञ से मिलिए। explanation.ञ में रंग भरिए, दिए गए अक्षरों वाले शब्दों पर गोला बनाएं।	दो वर्णों वाले शब्द लिखो।	च से ञ तक वर्णों को लिखो।	चित्र देखकर पहला वर्ण लिखो।
HINDI	ट' से मिलिए। 'ठ' से मिलिए। 'ड'से मिलिए।		समान वर्णों का मिलान करो।	अ से ई तक वर्णों को लिखो। revision .	उ से अ : तक वर्णों को लिखो। revision.	समान वर्णों पर गोला बनाओ। Revision	चित्र पहचान कर पहला वर्ण लिखो। Revision.	समान वर्णों का मिलान करो। revision.
	ढ'से मिलिए।		ऊ वर्ण पर गोला बनाओ। revision.	खाली स्थान भरो। revision.	बाद में आने वाले वर्ण लिखो। revision.	क से ञ तक वर्णों को लिखो। Revision.	दो वर्णों वाले शब्द लिखो। Revision.	ट से मिलिए। दिए गए शब्दों में 'ट' अक्षर के नीचे रेखा खींचे।

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
	ण' से मिलिए।		ठ से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाओ।ड़ से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही (✓)का निशान लगाए।	दिए गए नाम को पढ़ें और उनके चित्र चिपकाए(Activity)	ढ से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए 'ढ' अक्षर के नीचे रेखा खींचे।ण से मिलिए। दिए गए अक्षरों वाले शब्दों पर गोला बनाएं।						
	Counting 11 to 30	19 Days		New Chapter -Counting 11 to 20	New Chapter - Counting 21 to 30	Missing counting 1 to 20	Missing counting 11 to 30	Backward counting 10 to 1			
MATHS			Numbers name 1 to 5	Table of (2)	What comes after	What comes before	What comes between	Comparison Same and Differentexplain with object			
	Chapter - 7, 8, 9 Addition, Subtraction, shapes		New ch Shapes circle activity	New ch Addition	New ch Subtraction	Revision	Revision	Revision			
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision			
	Counting 31 to 50		New ChapterCounting 31 to 40	Counting 41 to 50	Backward counting 20 to 1	Missing counting 1 to 30					
	In the park	2 Days		Explain Topic:-In the park	Book exercise page no 11.	Explain Topic:- Vegetables	Book exercise page no.12	Revise topic:- My family.			
	Vegetables	2Days	Revise topic:- Body parts	Revise topic :-My living room, washroom rules	Use of projector (small story)	Leaf Activity					
	My family &Body parts	2 Days	Revise topic:- In the park	Revise topic Vegetables	Revise topic:- My Living room	Revise topic:- My Kitchen					
EVS/SCIENCE	My Living room, washroom & kitchen	3 days									
	Fruits,Our food &Dry fruits.	5 Days	Explain Topic:- Fruits	Book exercise:- page no.13	Explain Topic:- our foods & Dry fruits	Book exercise page no.14					
	My Country	14days		Explain topic my country	Activity Tiranga activity	Rhymes mere Desh meri Shan	what is the name of our country?	Revise topic my country			

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
			explain topic with projector	In which state do you live?	question answer activity	Ask questions related my nature	Ask question topic my country	practice rhyme			
SOCIAL SCIENCE/GK				story related my country with projector	revise question answer topic my country	take oral test two questions					
			Revise rhymes Mera Desh meri Shan	Rivision question answer	explain topic my country and my nature with projector						
		Ī			T T	T T	T				
COMPUTER											
AUGUST TOTAL TEACHING DAYS - 22											
			M	T	W	TH	F	S			
							1 Subject Activity - S.St.	2 Inter House Competition- S.St.			
			4	5	6	7	8 PT2- PTM	9 RAKSHABANDHAN			
			11	12	13	14	15 INDEPENDENCE DAY	16 JANMASHTAMI			
SUBJECT	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	18	19	20	21	22 Subject Activity - Commerce	23			
			25	26	27 Inter House Competition- Commerce	28	29	30			
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC			

			PRAGYA	N PUBLIC SCH	OOL , JEWAR	(L.K.G.)		
ENGLISH	Phonic Group-3 f b	4					The letter F f (F f) letter sound speak ,trace and practice)	The letter F f (F f) letter sound speak ,trace and practice)
			The letter B b (Bb) letter sound speak, trace and practice)	The letter B b (B b) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Jj(Jj) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Jj(Jj) letter sound speak ,trace and practice)		
	Phonic Group-4 j z w v x q	18	The letter Zz(Zz) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Zz(Zz) letter sound speak ,trace and practice)	The letter W w (W w) letter sound speak ,trace and practice)	The letter W w (W w) letter sound speak ,trace and practice)		
			The letter V v (V v) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Y y (Y y) letter sound speak ,trace and practice)	The letter X x (X x) letter sound speak ,trace and practice)	The letter X x (X x) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Q q (Q q) letter sound speak ,trace and practice)	The letter Q q (Q q) letter sound speak ,trace and practice)
			Write Phonic Group letters - 3, 4	Class Test	Book Activity page no -51 & 53	Identifying the picture and write the first letter.	Match the capital letter with their small letter.	Match the picture to the letter .
HINDI		22 Days					त' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए 'त'अक्षर के नीचे रेखा खींचें।	थ से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाओ।
	त से मिलिए।		द' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही (🗸)का निशान लगाए।	ध'से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए 'ध' अक्षर के नीचे रेखा खींचे।	न'से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें, दिए गए अक्षरों वाले शब्दों पर गोला बनाएं।			
	थ से मिलिए ।		प' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए 'प' अक्षर के नीचे रेखा खींचें।	फ' से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं।	ब' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए।	भ' से मिलिए। 'म' से मिलिए।दिए गए शब्दों में आए 'भ 'अक्षर के नीचे रेखा खींचे।		
	दो वर्णों वाले शब्द	Ну- 10	त से तक वर्णों को लिखो।	तीन वर्णों वाले शब्द पर गोला बनाओ।	वर्णों को मिलाकर शब्द बनाओ।	तीन वर्णों वाले शब्द लिखो।	चित्र देखकर सही शब्द से मिलाओ।	चित्र पहचान कर सही शब्द लिखो।
	तीन वर्णों वाले शब्द ।	Hy-6 PT 3-10 Fy-6	त से म तक वर्णों को लिखो।	दो वर्णों वाले शब्द लिखो।	समान लय वाले शब्द लिखो।	समान लय वाले शब्दों का मिलान करो।	खाली स्थान भरो।	समान वर्णों का मिलान।

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL, JEWAR	(L.K.G.)		
	Chapter - 7, 8, 9 Addition, Subtraction, shapes	Days 21					Addition	Addition
MATHS			Subtraction	Subtraction	New Chapter - Shapes Square & Triangle	Count & write		
			Count & match	Odd & Out	Comparison Big , Bigger , Bigest explain	Revision		
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Test	Test	Test	Revision	Revision	Revision
	Domestic Animals	4 Days						
	Wild Animals	3 Days	Explain Domestic Animals	Book exercise page no.16	Explain domestic animal by projector	Explain Topic Wild Animals		
EVS/SCIENCE	Water Animals	3 Days	book exercise page no.17	Explain Topic Water Animals	book exercise page no.18	Explain Topic Water Animals by projector		
	Insects & Birds name	6 Days	Explain Topic:- Insects name.	Book exercise page no.19	Explain Topic:- Birds name.	book exercise page no.20		Explain Topic:- Insects & Birds name By projectors.
	Flower &Tree	6 Days	Explain:- Topic:- Flower name	Book exercise page no.21	Explain Topic Tree.	Book exercise page no.22	Topic:- Flower explain with projector	Topic:- Tree explain with projector
								_
	National symbols	22 days					Explain topic my National symbol	oral question answer
SOCIAL			collage activity on Tiranga	Explain topic national symbol with projector	oral question answer	revise (4) oral question		
SCIENCE/GK			oral question answer	independence day activity collage work	Revise oral question	explain national symbol with projector		oral test
			Rewise question answer	oral question answer	test oral question			

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)									
COMPUTER										
			SE	PTEMBER TOTAL T	TEACHING DAYS - 1	2				
			M	T	W	ТН	F	S		
			1	2	3	4 H/Y EXAM START	5 EID-A-MILAD	6 H/Y EXAM		
			8 H/Y EXAM	9	10 h/y exam	11	12 H/Y EXAM	13		
			15 h/y exam	16	17 h/y exam	18	19 H/Y EXAM	20		
SUBJECT	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	22	23	24	25	26 Subject Activity - Computer	27		
			29	30 Inter House Competition- Computer						
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC		
			Revision	Revision	Revision					
ENGLISH	Vowels and consonants	3						New Topic ExplanationVowels & Consonants		
	Sound of 'a'	5	Write vowels and consonants sound in notebook .	Activiy	New Topic Explanation - Sound of a words	Write Phonic Drill at & an in notebook .	Write Phonic Drill ap & ad in notebook .	Write Phonic Drill ag & am in notebook .		
			Write a sound words.	Class Test						
	दो वर्णों वाले शब्द	1 Days	दो वर्णों वाले शब्द। Revision	तीन वर्णों वाले शब्दों पर गोला बनाओ। Revision	वर्ण जोड़कर शब्द बनाओ। Revision					

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL , JEWAR	(L.K.G.)		
	तीन वर्णों वाले शब्द	2 Days						
	य'से मिलिए,'र' से मिलिए।	2 Days						
HINDI	ल' से मिलिए, 'व' से मिलिए।	2 Days			य' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए यह अक्षर के नीचे रेखा खींचें।र' से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं।	दिए गए नाम को पढ़ें और उनके चित्र चिपकाए।(Activity)	ल' से मिलिए । दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही(🗸)का निशान लगाए।	व' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए वी अक्षर के नीचे रेखा खींचें।
	श' से मिलिए, 'ष' से मिलिए।	2 Days	श' से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें।	ष' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए।				
		Days 12	Revision	Revision	Revision			
MATHS								Revision
	Counting 51 to 70		New Chapter - Write counting 51 to 70	Missing Counting 51 to 70	Numbers name 1 to10	Backward Counting	Forward Countigg	Shapes explain Square
			What comes after	What comes before				
	Plants	2 Days	Explain topic plants	Book exercise page no.23	Explain topic transport			
	Transport	2 Days						
EVS/SCIENCE	Clothes	2 Days						
	Good Habits.	2 Days	Book exercise page no.25	Explain topic clothes	Book exercise no.26	Explain Topic good habits		Book exercise page no.27
	Cartoon	12 days	Explain topic cartoon	question answer related cartoon	Explain topic cartoon with projector			
SOCIAL								
SCIENCE/GK								

			PRAGYAN	N PUBLIC SCH	OOL, JEWAR	2 (L.K.G.)		
SCIENCE/GR					Explain topic cartoon	oral question answer	test oral question	Explain topic with projector
COMPUTED								
COMPUTER								
				CTOBER TOTAL T				
			M	T	W	TH	F	S
					1 MAHA NAVAMI	2 DUSSEHRA	3	4
	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	6	7	8	9	10	11 H/Y PTM
SUBJECT			13	14	15	16	17	18
SCHOLCI			20 DIWALI	21	22 GOVARDHAN POOJA	23 BHAI DUJ	24	25
			27	28	29	30	31	
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC
ENGLISH	Sound of 'e'	5					New Topic - Explain e sound words.	Explain & Write Phonic Drill en & et in notebook .
	Sound of 'i'	5	Write Phonic Drill ed & eg in notebook .	Write e sound words.	Class Test	New Topic - Explain i sound words.	Explain & Write Phonic Drill Sound & words in , it in notebook .	
	Sound of 'o'	6	Explain & Write Phonic Drill Sound & words ip , ib in notebook .	Explain & Write Phonic Drill Sound & words ib , id in notebook .	Write i sound words.	Class Test	Activity	New Topic - Explain o sound words.

Sound of 'u' 2 Explain & Write Phonic Drill Sound & words, oy , ox in notchook . Write o sound words. Class Test New Topic - Explain us words words oy , ox in notchook . Class Test New Topic - Explain us words words oy , ox in notchook .		PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)											
Drill Sound & words oy on in notebook on the provided of th									Explain & Write Phonic Drill Sound & words og , ob , od in notebook .				
शब्द Revision गोला बनाओं। Revision बनाओं। Revision विशेषा वीन वणों वाले शब्द 2 Days प्रे सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए। 2 Days प्रे से मिलिए। प्रे से मिलिए। विए गए नाम को पढ़ें और स्वा से आए यह अक्षर के नीचे रेखा खींचे। उसे किए। विए गए नाम को पढ़ें और अक्षर पर सही(८)का नियान लगाए। वा से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का नियान लगाए। प्रे से मिलिए। प्रे से मिलि		Sound of 'u'	2	Drill Sound & words oy	Write o sound words.	Class Test		Phonic Drill Sound & words ug , un in					
शब्द Revision गोला बनाओं। Revision बनाओं। Revision विशेषा वीन वणों वाले शब्द 2 Days प्रे सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए। 2 Days प्रे से मिलिए। प्रे से मिलिए। विए गए नाम को पढ़ें और स्वा से आए यह अक्षर के नीचे रेखा खींचे। उसे किए। विए गए नाम को पढ़ें और अक्षर पर सही(८)का नियान लगाए। वा से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का नियान लगाए। प्रे से मिलिए। प्रे से मिलि													
शब्द Revision गोला बनाओं। Revision बनाओं। Revision विशेषा वीन वणों वाले शब्द 2 Days प्रे सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए, उस्ते सिलिए। 2 Days प्रे से मिलिए। प्रे से मिलिए। विए गए नाम को पढ़ें और स्वा से आए यह अक्षर के नीचे रेखा खींचे। उसे किए। विए गए नाम को पढ़ें और अक्षर पर सही(८)का नियान लगाए। वा से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। प्रे से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का नियान लगाए। प्रे से मिलिए। प्रे से मिलि		->		2 26 2	0 % 2 %								
शब्द यन्से मिलिए, 'र' से मिलिए। 2 Days य 'से मिलिए। व' से मिलिए। व' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए यह अक्षर के नीचे रेखा खीं वें। 'से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए यह अक्षर पर सही। /) का नियान लगाए। व' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए यह अक्षर के नीचे रेखा खीं वें। 'से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं। व्या से मिलिए। दिए गए खित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही। /) का नियान लगाए। व' से मिलिए। दिए गए वित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही। जिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। व' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। व' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। व' से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही का नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले अक्षर पर सही जे नियान लगाए। के लाम के पहले	HINDI	शब्द	1 Days		तीन वर्णों वाले शब्दों पर गोला बनाओ। Revision	वर्ण जोड़कर शब्द बनाओ। Revision							
से मिलिए।			2 Days										
चीचे रेखा खींचें। से चिपकाए।(Activity) अक्षर पर सहीं(√)का नीचे रेखा खींचें। चार्च शब्दों पर गोला बनाएं। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला बनाएं। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें। चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए चित्रों के नाम के पहले अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से मिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से सिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से सिलिए। दिए गए अक्षर पर सही का निशान लगाए। चार्च से सिलिए। चा		य'से मिलिए,'र' से मिलिए।	2 Days										
MATHS Section Provided Backward Counting 51 to 70 Shapes explain Section Shapes explain Shapes exp		ल' से मिलिए, 'व' से मिलिए।	2 Days			शब्दों में आए यह अक्षर के नीचे रेखा खींचें।र' से मिलिए। दिए गए अक्षर वाले शब्दों पर गोला	दिए गए नाम को पढ़ें और उनके चित्र चिपकाए।(Activity)	अक्षर पर सही(√)का	व' से मिलिए। दिए गए शब्दों में आए वी अक्षर के नीचे रेखा खींचें।				
MATHS Math		श' से मिलिए, 'ष' से मिलिए।	2 Days	श' से मिलिए। दिए गए अक्षर को पढ़ें और लिखें।	अक्षर पर सही का निशान								
MATHS Counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 Numbers name 1 to 10 Backward Counting Forward Counting Shapes explain Section Shapes explain Shapes explain Section Shapes explain Shapes expla													
Counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 Numbers name 1 to 10 Backward Counting Forward Counting Shapes explain So			Days 12	Revision	Revision	Revision							
Counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 Numbers name 1 to 10 Backward Counting Forward Counting Shapes explain So													
Counting 51 to 70 New Chapter - Write counting 51 to 70 Numbers name 1 to 10 Backward Counting Forward Counting Shapes explain So									Revision				
1777		-				Numbers name 1 to10	Backward Counting	Forward Countigg	Shapes explain Square				
What comes after What comes before				What comes after	What comes before								

PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
	Plants	2 Days	Explain topic plants	Book exercise page no.23	Explain topic transport					
	Transport	2 Days								
EVS/SCIENCE	Clothes	2 Days								
	Good Habits.	2 Days	Book exercise page no.25	Explain topic clothes	Book exercise no.26	Explain Topic good habits		Book exercise page no.27		
	Our surrounding	8 days		Explain topic Our surrounding		Topic our surrounding explain with projector				
SOCIAL SCIENCE/GK					Topic Revise sports	Revise question answer related Sports				
SCIENCE/GR			oral question answer related our surrounding	Revise oral question answer	Test oral question answer		Revice topic our surrounding	Topic our surrounding explain by projector		
			test question answer topic sports	test question answer topic our surrounding						
COMPUTER										
0011101211	-									
			NO	OVEMBER TOTAL T	TEACHING DAYS- 24	1				
			M	T	W	TH	F	S		
								1		
			3	4	5 GURU NANAK JAYANTI	6	7	8		
	CHAPTER		10	11	12	13	14	15		
SUBJECT	NAME	TARGET DAYS	17	18	19	20	21	22		
			24 PRE- BOARD- 1 START	25	26 pre- board	27	28 PRE- BOARD	29		

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)											
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC				
	Sound of 'u'	4						Explain & Write Phonic Drill Sound & words ut, um, ub in notebook.				
	Use of a / an	5	Write u sound words.	Class Test		Activity	Book Activity page no 65	New Topic - Explain use of a / an				
ENGLISH	Use of This / That	5	Book Activity - 69 & 70	Book Reading page no - 71	Book Activity - 72	New Topic - Explain use of This is / That is	Book Activity page no - 74	Fill in the blanks with This/That.				
	What is this ?	5	New Topic -Explain -What is this?	Book Activity page no 76.	Book Reading page no 77	Book Activity page no - 78	Yes,it is/ No , it is not in notebook	New Topic -Explain the And				
	Use of and Animals Name	5	Book Activity page no 80.	Class Test	What is This? in English notebook.	Use of And in notebook.	Class Test	New Topic - Animals name.				
								आ की मात्रा की मात्रा।				
	आ की मात्रा वाले शब्द।	3 Days	आ की मात्रा वाले शब्द।	आ की मात्रा - चित्र देखकर शब्द लिखो।		सब्जियों के नाम लिखो।	सब्जियों के नाम,खाली स्थान भरो।	चार वर्णों वाले शब्द लिखो।				
HINDI	सब्जियों के नाम।	2 Days	चार वर्णों वाले शब्दों पर गोला बनाओ।	समान लय वाले शब्दों का मिलान करो।	दिए गए वर्ण की सहायता से शब्द बनाओ।	चित्र देखकर वाक्य पूरेकरो	अक्षरों को सही क्रम में लगाकर लिखो।	चित्र पहचान कर सही शब्द पर गोला बनाओ।				
	चार वर्णों वाले शब्द।	19 Days	समान लय वाले शब्द लिखो।	चित्र देखकर नाम लिखो वह उसमें रंग भरो।	अक्षरों को सही क्रम में लगाकर लिखो।	खाली स्थान भरो।	चार वर्णों वाले शब्दों पर गोला बनाओ।	वर्णों को जोड़कर नया शब्द बनाओ।				
			चित्र पहचान कर सही शब्द से मिलाओ।	चित्र देखकर सही मिलान कीजिए।Page no 26	तीन वर्णों वाले शब्द।page no 27	Fill page no28.	fill page no29	Fill page no 30				
	Counting 71 to 90	Days 24						Counting 71 to 80				
MATHS			Counting 81 to 90	Missing counting 71 to 90		Table of [4]	Shapes explain rectangle	Addition				
			Addition	Numbers name 1 to 10 with matching	Subtraction	Subtraction	Days of the week	Months of the year				
			Days / Months regading Q/A	Indion Currence exaplain	Add the money page no 64	Comparision Thin and Thick	Revision	Revision				

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
			Revision	Revision	Revision	Test	Test	Test			
	Action	5						Explain topic action			
	My Toys & Colours	6	book exercise page no.34	Explain topic my toys		Book exercise page no.35	Explain topic toys by projector	Rhymes I love toys			
EVS/SCIENCE	Cartoon character	6	Explain topic colors	Book exercise page no.36	Explain topic cartoon characters	Book exercise page no.37					
	National Symbols	6									
	Sports	24 days						Explain Topic sports			
			oral questions related sports	Revise oral question answer		topic Sports explain with projector	Revise question answer related sports	Test oral question answer			
SOCIAL SCIENCE/GK			Revise topic sports	Revise topic festival	Revise topic musical instrument	Revise topic question answer	Activity passing wall activity	Test oral question answer			
			Revise topic Sports	revise topic question answer	test oral question	Revise topic festival		revise topic musical instrument			
				Revise question answer topic sports		test question answer					
COMPUTER											
			<u> </u>	CEMBER TOTAL T	L EACHING DAYS - 2	<u>1</u> 25					
			M	T	W	ТН	F	S			
			1 PRE- BOARD	2	3 PRE- BOARD	4	5 PRE- BOARD	6 PRE- BOARD-1- END			
			8 PT-3 START	9	10	11	12	13 PTM PRE- BOARD 1			

			PRAGYA	N PUBLIC SCH	IOOL , JEWAR	R (L.K.G.)		
SUBJECT	CHAPTER	TARGET DAYS	15	16 PT3-END	17	18	19 Subject Activity - Maths	20 Subject Activity - Maths
School 1	NAME	I MOLI DILIS	22	23	24 Inter House Competition - Maths	25 CHRISTMAS	26	27
			29	30	31 PT3-PTM			
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC
ENGLISH	Counting 91 to 100		Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Revision	Counting 91 to 100	Missing counting 1 to 100 page no 37	21 to 86 numbers page no 33,34	87 to 100 numbers page no 35,36	Ordinal number page no 39
			Forward counting	Table of [5]	Addition	Addition	Subtraction	Subtraction
			Shapes matching	Revision				
				1				
HINDI	Counting 91 to 100		Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Revision	Counting 91 to 100	Missing counting 1 to 100 page no 37	21 to 86 numbers page no 33,34	87 to 100 numbers page no 35,36	Ordinal number page no 39
			Forward counting	Table of [5]	Addition	Addition	Subtraction	Subtraction
			Shapes matching	Revision				
		•	1		1	•	1	
	Counting 91 to 100		Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision
			Revision	Revision	Revision	Revision	Revision	Revision

PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
MATHS			Revision	Counting 91 to 100	Missing counting 1 to 100 page no 37	21 to 86 numbers page no 33,34	87 to 100 numbers page no 35,36	Ordinal number page no 39		
			Forward counting	Table of [5]	Addition	Addition	Subtraction	Subtraction		
			Shapes matching	Revision						
	Musical Instruments	4 Days		Explain topic musical		Book exercise page no.39				
	Days & Month	4 Days								
EVS/SCIENCE					Explain topic musical with projector	Explain topic days and months				
			Explain topic months with projector	revise topic musical instrument			Book exercise page no 40	Explain days with projector		
						revise topic days and months				
	Our surrounding	8 days		Explain topic Our surrounding		Topic our surrounding explain with projector				
SOCIAL SCIENCE/GK					Topic Revise sports	Revise question answer related Sports				
SCIENCE/GR			oral question answer related our surrounding	Revise oral question answer	Test oral question answer		Revice topic our surrounding	Topic our surrounding explain by projector		
			test question answer topic sports	test question answer topic our surrounding						
COMPUTER										
JANUARY TOTAL TEACHING DAYS - 18										
			M	T	W	TH	F	S		

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)											
						1	2	3				
			5	6	7	8	9	10 PRE-BOARD 2 START				
			12 PRE-BOARD 2	13	14 MAKAR SANKRANTI	15 PRE-BOARD 2	16	17 PRE-BOARD 2				
SUBJECT	CHAPTER NAME	TARGET DAYS	19 PRE-BOARD 2	20	21 PRE-BOARD 2	22 PRE-BOARD 2- END	23	24 ANN EXAM -9TH ,11TH				
			26 REPUBLIC DAY	27 ANN EXAM -9TH ,11TH	28	29 ANN EXAM -9TH ,11TH	30	31 ANN EXAM -9TH ,11TH/ PTM PRE- BOARD 2				
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC				
			A to O letter sound and	A to O letter sound and								
ENGLISH			revision	revision								
	अ से ण तक अक्षर	18					अ से ण तक लिखो और याद करो।	चित्र देखकर पहला अक्षर लिखो।				
HINDI	अक्षर का अक्षर से मिलान करो		अक्षर का अक्षर से मिलान करो।	कक्षा परीक्षा -चित्र में अक्षर को ढूंढो।		चित्र का अक्षर से मिलान करो	असमान अक्षर पर गोला करो।	बिंदु से बिंदु मिलकर चित्र बनाओ।				
	चित्र में अक्षर को ढूंढो।		चित्र में अक्षर को ढूंढो।	अ से ण तक लिखो और याद करो।	कक्षा परीक्षा	श्रुतलेख लिखो।	मौखिक- अ से ण तक याद करो।	अक्षर का अक्षर से मिलान करो।				
	1 to 30 counting.						Write 1 to 30 counting.					
MATHS				Count and match.	_	_	Write 10 to 1 back counting.	_				

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
				Write missing number 11 to 30.			Count and write.				
					Write 11 to 30 counting.		What comes after.				
			T T								
	Transport										
EVS/SCIENCE							Explain Topic ; Transport through on projecter	Name two means of land transport?			
						Name two means of air transport?	Name two means of water transport ?	Revision			
	Computer	10									
							Explain topic ;computer				
SOCIAL SCIENCE/GK			Explain topic through on projecter	What do we use to click ?	What shows pictures?	What shows pictures ?	Activity ; colouring the moniter				
			What do we press to type ?	What do we use to hear sound?	What makes the computer work?	What helps us take a print?					
			Revision	Oral test							
	REVISION										
COMPUTER											
				FEBRUARY TOTAL							
			M	Т	W	TH	F	S			
			2 ANN EXAM -9TH ,11TH	3	4 ANN EXAM -9TH ,11TH	5	6 ANN EXAM -9TH ,11TH	7 ANN EXAM -9TH ,11TH			

PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)											
	CHAPTER		9	10	11	12	13	14			
SUBJECT	NAME	TARGET DAYS	16	17	18	19 ANN EXAM START	20	21			
			23	24	25	26	27	28			
			SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC	SUB TOPIC			
ENGLISH	REVISION										
HINDI	REVISION										
MATHS	Revision all topics										
	REVISION										
EVS/SCIENCE											
EVS/SCIENCE											

	PRAGYAN PUBLIC SCHOOL , JEWAR (L.K.G.)										
	REVISION										
SOCIAL SCIENCE/CK											
SCIENCE/GK											
	REVISION										
COMPUTER											